
REGIONE ABRUZZO 
Consorzio di Bonifica Centro Saline-Pescara-Alento-Foro www.bonificacentro.it 
Consorzio di Bonifica Interno “Bacino Aterno e Sagittario” www.cbaternosagittario.it/ 
Consorzio Bonifica “Nord” Bacino del Tronto Tordino e Vomano www.cbnordteramo.it/ 
Consorzio di Bonifica Sud Bacino Moro – Sangro – Sinello - Trigno  
 
 
REGIONE BASILICATA 
Consorzio di Bonifica di Bradano e Metaponto www.bradanometaponto.it/ 
Consorzio di Bonifica Alta Val d’Agri  
Consorzio di Bonifica Vulture – Alto Bradano  
 
 
REGIONE CALABRIA 
Consorzio di Bonifica Ionio Catanzarese www.bonibit.com/IonioCZ/Ioniocz.htm 
Consorzio di Bonifica Tirreno Catanzarese  
Consorzio di Bonifica Bacini del Tirreno Cosentino  
Consorzio di Bonifica Bacini dello Ionio Cosentino  
Consorzio di Bonifica Bacini meridionali del Cosentino www.bacinimeridionali.it/ 

 
Consorzio di Bonifica Bacini settentrionali del Cosentino www.consbonificaintbaciniset.com/ 
Consorzio di Bonifica Ionio Crotonese www.ioniocrotonese.it/ 
Consorzio di Bonifica Alto Ionio Reggino www.coboragrc.it/ 
Consorzio di Bonifica Basso Ionio Reggino  
Consorzio di Bonifica S. Eufemia d’Aspromonte  
Consorzio di Bonifica Tirreno Reggino www.coboragrc.it/ 
Consorzio di Bonifica Tirreno Vibonese  
 
  
REGIONE CAMPANIA 
Consorzio Generale di Bonifica del Bacino Inferiore del Volturno www.consbiv.it 
Consorzio Bonifica Destra Sele www.bonificadestrasele.it 
Consorzio di Bonifica Integrale - Compresorio Sarno www.bonificasarno.it/ 
Consorzio di bonifica di Paestum www.bonificapaestum.it 
Consorzio di Bonifica del Sannio Alifano www.sannioalifano.it/ 
Consorzio di Bonifica integrale Vallo di Diano e Tanagro www.bonificatanagro.it 
Consorzio di Bonifica “Velia” www.consorziovelia.com/ 
Consorzio di Bonifica delle Paludi di Napoli e Volla www.consorziobonificanapoli.it 
Consorzio di Bonifica della Conca di Agnano  
Consorzio di Bonifica dell'Ufita  
Consorzio Aurunco di Bonifica  
 
 
REGIONE EMILIA E ROMAGNA 
Consorzio di Bonifica Canale emiliano romagnolo (2° grado) www.consorziocer.it 
Consorzio di Bonifica Renana www.bonificarenana.it 
Consorzio di Bonifica Pianura di Ferrara www.bonificaferrara.it 
Consorzio di Bonifica Burana www.consorzioburana.it 
Consorzio di Bonifica Parmense www.bonifica.pr.it 
Consorzio di Bonifica di Piacenza www.cbpiacenza.it 
Consorzio di Bonifica della Romagna www.bonificaromagna.it 
Consorzio di Bonifica della Romagna occidentale www.bonificalugo.it 
Consorzio di Bonifica dell’Emilia centrale www.emiliacentrale.it 
 



REGIONE FRIULI – VENEZIA GIULIA 
Consorzio di Bonifica Pianura Isontina  
Consorzio di Bonifica Cellina - Meduna www.consorziocellinameduna.it 
Consorzio di Bonifica Bassa Friulana www.cbbf.it 
Consorzio di Bonifica Ledra – Tagliamento www.consorzioledra.it 
 
 
REGIONE LAZIO 
Consorzio di Bonifica a Sud di Anagni  
Consorzio di Bonifica Conca di Sora  
Consorzio di Bonifica Valle del Liri www.consorziovalledelliri.it 
Consorzio di Bonifica dell’Agro Pontino www.bonifica-agropontino.it 
Consorzio di Bonifica Sud Pontino www.cbsp.it 
Consorzio della Bonifica Reatina www.bonifica.net 
Consorzio di Bonifica di Pratica di Mare  
Consorzio di Bonifica Tevere Agro romano www.cbtar.it/ 
Consorzio di Bonifica Maremma etrusca www.bonificamaremmaetrusca.it 
Consorzio di Bonifica della Val di Paglia superiore www.consorziobonificavaldipaglia.it 
 
 
REGIONE LIGURIA 
Consorzio di Bonifica Canale Lunense www.canalelunense.it 
 
 
REGIONE LOMBARDIA 
Consorzio di Bonifica della Media Pianura 
Bergamasca 

www.cbonificabergamo.lombardia.it 
 

Consorzio del Chiese di bonifica di secondo 
grado 

www.mediochiese.it/consorzio_secondo_grado.php 
 

Consorzio di Bonifica fra Mella e Chiese  
Consorzio di Bonifica Medio Chiese www.mediochiese.it 

 
Consorzio di bonifica Paludi Biscia - Chiodo – 
Prandona 

 

Consorzio di bonifica Roggia Capriana  
Consorzio di bonifica Sinistra Oglio www.sinistraoglio.org 
Consorzio di Bonifica Dugali www.dugali.it 
Consorzio di Bonifica Navarolo – agro 
cremonese mantovano 

www.navarolo.it 

Consorzio di Bonifica Naviglio Vacchelli www.bonificanaviglio.it 
Consorzio di Bonifica Muzza – Bassa 
Lodigiana 

www.muzza.it 

Consorzio di Bonifica Alta e Media Pianura 
Mantovana 

www.altaemedia.it 

Consorzio di Bonifica Colli Morenici del Garda www.collimorenicidelgarda.it 
Consorzio di Bonifica Fossa di Pozzolo www.fossadipozzolo.it 
Consorzio di Bonifica Mincio (2° grado)  
Consorzio di Bonifica Sud Ovest di Mantova www.somant.it 
Consorzio di Bonifica Terre dei Gonzaga in 
destra Po 

www.gonzagadxpo.it 

Consorzio di Bonifica Est Ticino Villoresi www.etvilloresi.it 
Consorzio di Bonifica Valle del Ticino www.bonificavalleticino.it 
 
 



REGIONE MARCHE 
Consorzio di Bonifica Aso Tenna Tronto  
Consorzio di Bonifica Musone Potenza Chienti Asola e Alto Nera  
Consorzio di Bonifica fiumi Foglia, Metauro, Cesano  
 
 
REGIONE MOLISE 
Consorzio Bonifica Integrale Larinese www.consorziobonificalarinese.it/ 
Consorzio di Bonifica della piana di Venafro www.bonificavenafro.it/ 
Consorzio di Bonifica Destra Trigno e del Basso Biferno www.bonificatermoli.it/ 
 
 
REGIONE PIEMONTE 
Consorzio di Bonifica della Baraggia Biellese e Vercellese  
Consorzio di irrigazione e bonifica Associazione Irrigazione Est Sesia www.estsesia.it 
Consorzio di irrigazione e bonifica Associazione Irrigazione Ovest Sesia www.ovestsesia.it 
 
 
REGIONE PUGLIA 
Consorzio Speciale per la Bonifica di Arneo www.consorzioarneo.it 
Consorzio per la Bonifica della Capitanata www.consorzio.fg.it/ 
Consorzio di Bonifica Ugento e Li Foggi www.bonificaugento.it 
Consorzio di bonifica Terre d'Apulia  
Consorzio di Bonifica Stornara e Tara www.bonificastornaratara.it/ 
 
 
REGIONE SARDEGNA 
Consorzio di Bonifica del Basso Sulcis www.consorziobassosulcis.it/ 
Consorzio Bonifica Cixerri www.consorziobonificacixerri.it/ 
Consorzio di Bonifica della Gallura www.cbgallura.it/ 
Consorzio di Bonifica del Nord Sardegna www.cbnordsardegna.it/ 
Consorzio di Bonifica della Nurra www.bonificanurra.it/ 
Consorzio di Bonifica dell'Oristanese www.bonificaoristanese.it/ 
Consorzio di Bonifica della Sardegna Centrale www.cbsc.it/ 
Consorzio di Bonifica della Sardegna Meridionale www.cbsm.it/ 
Consorzio di Bonifica d’Ogliastra www.cbogliastra.it 
 
 
REGIONE SICILIA 
Consorzio di Bonifica 1 - Trapani www.consorziobonifica1.trapani.it 
Consorzio di bonifica n° 2- Palermo  
Consorzio di Bonifica 3 – Agrigento  
Consorzio di Bonifica 4 – Caltanissetta www.consorziobonifica4caltanissetta.it 
Consorzio di Bonifica 5 – Gela  
Consorzio di Bonifica 6 – Enna www.consorziobonifica6en.it 
Consorzio di Bonifica 7 – Caltagirone www.consorziobonifica7caltagirone.it/ 
Consorzio di Bonifica 8 – Ragusa web.quipo.it/consorzio8rg 
Consorzio di Bonifica 9 – Catania www.consorziobonifica9ct.it 
Consorzio di Bonifica 10 – Siracusa  
Consorzio di Bonifica 11 – Messina  
 
 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Consorzio di Bonifica Val di Chiana Aretina www.cbvaldichianaaretina.it 
Consorzio di Bonifica Area fiorentina www.cbaf.it 
Consorzio di Bonifica per la difesa del suolo e la tutela 
dell’ambiente della Toscana centrale 

www.cbtc.it 

Consorzio di Bonifica Grossetana www.bonificagrossetana.it 
Consorzio di Bonifica Osa – Albegna www.osalbegna.it 
Consorzio di Bonifica Alta Maremma www.cbaltamaremma.it 
Consorzio di Bonifica Colline Livornesi www.collinelivornesi.it 
Consorzio di Bonifica Auser – Bientina www.cbbientina.it 
Consorzio di Bonifica Versilia – Massaciuccoli www.bonificavm.it 
Consorzio di Bonifica Ufficio dei fiumi e fossi di Pisa www.ufficiofiumiefossi.it 
Consorzio di Bonifica della Val d’Era www.bonificavaldera.it 
Consorzio di Bonifica Ombrone Pistoiese – Bisenzio www.cbombronebisenzio.it 
Consorzio di Bonifica Padule di Fucecchio www.paduledifucecchio.it 
 
 
REGIONE TRENTINO ALTO ADIGE 
Consorzio di Bonifica Foce Passirio - Foce dell’Isarco www.bfk.it 
Consorzio di Bonifica Monte – Salorno www.bonif.org 
Consorzio Trentino di Bonifica www.cab.tn.it 
 
 
REGIONE UMBRIA 
Consorzio della Bonificazione Umbra www.bonificaumbra.it 
Consorzio di Bonifica Tevere Nera www.teverenera.it 
Consorzio di Bonifica Val di Chiana Romana e Val di Paglia www.bonificachiana.it 
 
 
REGIONE VENETO 
Consorzio di bonifica Veronese www.bonificaveronese.it 
Consorzio di bonifica Adige Po www.adica.ro.it 
Consorzio di bonifica Delta del Po www.deltapoadige.it 
Consorzio di bonifica Alta Pianura Veneta www.altapianuraveneta.eu 
Consorzio di bonifica Brenta www.consorziobrenta.it 
Consorzio di bonifica Adige Euganeo www.adigebacchiglione.it 
Consorzio di bonifica Bacchiglione www.baccbrenta.it 
Consorzio di bonifica Acque Risorgive www.acquerisorgive.it 
Consorzio di bonifica Piave www.sxpiave.it 
Consorzio di bonifica Veneto Orientale www.bonificabassopiave.it 
 
 
 


